M2LOOM™
LED-Flutlichtstrahler
mit / ohne PIR-Sensor
M2LOOM™ LED-Flutlichtstrahler | Stand 11.2022
1 M2LOOM™ ist eine eingetragene Marke der Metallit GmbH | Am Niedermeyers Feld 1 . 33719 Bielefeld . Deutschland . Telefon +49 (0) 521.49 40-0 . Telefax +49 (0) 521.49 40-50 . service@m2loom.de . www.m2loom.de
Technisches Datenblatt
Betriebsanleitung
ohne PIR-Sensor

komplette Betriebsanleitung durch, bevor Sie das Gerät benutzen.
Bewahren Sie diese Anleitung zum späteren Nachschlagen auf. Die Betriebsanlei-
tung ist Teil des Produktes. Geben Sie diese bei Veräußerung mit dem Produkt an
den nächsten Besitzer weiter.
Elemente in dieser Betriebsanleitung, die besondere Aufmerksamkeit erfordern,
um Schäden und Personenschäden zu minimieren, sind gekennzeichnet. Lesen Sie
diese Abschnitte sorgfältig durch und befolgen Sie die Anweisungen.
Technische Daten können sich ohne vorherige Ankündigung ändern.
Technische Daten LED-Flutlichtstrahler
M2LOOM™ LED-Flutlichtstrahler | Stand 11.2022
3 M2LOOM™ ist eine eingetragene Marke der Metallit GmbH | Am Niedermeyers Feld 1 . 33719 Bielefeld . Deutschland . Telefon +49 (0) 521.49 40-0 . Telefax +49 (0) 521.49 40-50 . service@m2loom.de . www.m2loom.de
Technisches Datenblatt
Betriebsanleitung
Art.-Nr. M2LOOM™ Modell-Nr. Leistung Schutzart Abmessung (B×H×T) Abdeckung Gewicht Lichtstrom Lichtfarbe
LED-Flutlichtstrahler
576.702 M2LOOM-010500 10 W IP 65 112 × 172 × 54 mm transparent 0,600 kg 1.000 Lumen 5.000 K
576.712 M2LOOM-020500 20 W IP 65 155 × 228 × 61 mm transparent 1,300 kg 2.000 Lumen 5.000 K
576.722 M2LOOM-050500 50 W IP 65 228 × 305 × 78 mm transparent 2,000 kg 5.000 Lumen 5.000 K
576.732 M2LOOM-120500 120 W IP 65 324 × 435 × 92 mm transparent 4,400 kg 12.000 Lumen 5.000 K
576.742 M2LOOM-150500 150 W IP 65 360 × 440 × 130 mm transparent 6,600 kg 15.000 Lumen 5.000 K
LED-Flutlichtstrahler mit Bewegungssensor (PIR-Sensor)
576.703 M2LOOM-010500-PIR 10 W* IP 65 112 × 370 × 54 mm transparent 0,725 kg 1.000 Lumen 5.000 K
576.713 M2LOOM-020500-PIR 20 W* IP 65 155 × 370 × 61 mm transparent 1,425 kg 2.000 Lumen 5.000 K
576.723 M2LOOM-050500-PIR 50 W* IP 65 228 × 430 × 78 mm transparent 2,125 kg 5.000 Lumen 5.000 K
576.733 M2LOOM-120500-PIR 120 W* IP 65 324 × 435 × 92 mm transparent 4,525 kg 12.000 Lumen 5.000 K
576.743 M2LOOM-150500-PIR 150 W* IP 65 360 × 440 × 130 mm transparent 6,725 kg 15.000 Lumen 5.000 K
* zuzüglich ca. 1,5 W für den Bewegungssensor (PIR-Sensor)
PIR-Sensor
PIR (Passives Infrarot) Bewegungsmelder sind elektronische Ein- / Ausschalter. Über eine Linsenoptik werden Wärmestrahlungen erfasst. Verändert oder
bewegt sich eine Wärmequelle im Erfassungsbereich, schaltet das Gerät den integrierten Flutlichtstrahler für eine einstellbare Zeit ein. Die Einschaltzeit wird